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konkurrera med  Stigs  upplevelse som blev en grej, en historia, som man kunde berätta.

Filippa uppgav att det i sammanhanget inte var läge, och i den uppväxtmiljön, att ta den platsen att sitta och försöka "bräcka"; att hon också hade med detta att göra.

Det var  Stig  som satt med trumfkortet och hade försökt att rädda livet på Olof Palme. Detta var extra roligt då  Stig  var aktiv moderat.

Filippa menar att det hade varit samma sak om det bara var hon och  tillsammans; att hon inte fick konkurrera ut  berättelse.

Hon är uppfostrad med att barn inte tar plats. Hon menar att det är "rättning i ledet". När hon växte upp var inte de vuxna intresserade av hennes perspektiv utan hon var barn och skall bara lyssna och "du lånar ett rum här tills du är arton".

Filippa informeras om att det finns ett vittne från brottsplatsen som suttit i sin parkerade bil och vars flickvän går och hämtar ut pengar på östra sidan av Sveavägen.

Vittnet i bilen observerar en person vid hörnet Dekorima och han ser även två personer som går på trottoaren, på östra sidan, i riktning mot Kungsgatan.

Filippa tillfrågas därefter om hon observerade personen vid Dekorima och hon uppgav att hon kan ha sett personen men det är inget som hon minns idag.

Hon gjorde ingen reflektion dagen efter om att hon iakttagit någon person där. 

Filippa minns att hon dagen efter mordet reflekterat över att de gått vid mordplatsen. 

Hon har inte uppmärksammat någon vid Dekorima och har inte heller känt något obehag inför någon. Hon har inte heller sett  längs Sveavägen.

Filippa har inget minne av att hon för sin mamma, dagen efter mordet, berättade att hon varit på samma bioföreställning som makarna Palme. Hon menar dock att hon kan ha sagt att Palme var på samma biograf.

Filippa kan inte minnas sin pappa i diskussionen eller närvaro i rummet när hon fick besked om Palmes död. Hon vet inte om hon har pratat med sin pappa om att hon var på samma bio som Palme. 

På fråga hur hennes mor reagerade på att hon varit på samma bio som Palme och att hon passerat mordplatsen precis före mordet uppgav hon att det inte blev någon diskussion av det hela. 

Filippa uppgav att man inte pratade om saker som kunde innebära problem, att man satte sig själv eller föräldrarna i knipa eller i dåligt anseende.

Detta i kombination med hennes pappas rädsla för att göra något olagligt eller ställde till problem för staten eller polisen.

Filippa informeras om att  Stig  kontaktade tidningen SvD på lördagen 1986-03-01
och att  Stig  fanns med i söndagsbilagan med foto på sig själv. 

Filippa har ingen kännedom om detta.

Filippas föräldrar läser dock den tidningen och bör då ha sett artikeln med  Stig .
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